

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افق‌رسانه پویا
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیرتحریریه:** اقتصاد کلان؛ آلیا پیرلو، سیاسی؛ محمد نیلپوری، ریواس مانی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛مسعود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کورش شرف‌نهی، انرژی؛ محبتی آزادیان، شهرستان‌ها؛ نلدود نوربان، جامعه؛ بهنام فتح‌نایی
**واحد فنی:** مدیر فنی؛ امیر شریف صلحخواه آرایی، محمد گوهرزی، آزاده روزغی

تلفن تحریریه:۶۶۴۱۱۱۷۲-۶۶۴۲۵۷۶۶
تلفن سازمان آگهی‌ها:۶۶۴۲۵۷۱۵

تجارت‌آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روز‌نامه ببینید.

## در بچه

### در خواست ۱۲ سال زندان برای رئیس سامسونگ

رئیس سامسونگ برگزار شد و دادستان کره جنوبی، از قاضی خواست تا حکم ۱۲ سال زندان به خاطر رشوه‌دهی و فساد برای آقای «لی» صادر گردد. دادستان، رئیس سامسونگ را «ذینفع اصلی و نهایی» در سوای مالی و سیاسی اخیر این کشور خواند، پرونده‌ای که رئیس‌جمهور کره جنوبی یعنی «پارک گون هه» را هم از کار بر کنار کرد. او افزود: متهم ارتباط نزدیکی با دولت داشته و به دنبال اهداف شخصی بوده است.اگر دادگاه به محکومیت آقای «لی» رأی بدهد، حداقل پنج سال زندان در انتظار او خواهد بود. حکم نهایی او اواخر ماه جاری میلادی اعلام می‌شود. آقای «لی» در آخرین جلسه دفاعیاتش در روز چهارشنبه هفته گذشته، برای نخستین بار در جایگاه ظاهر شد و تمامی اتهامات را رد کرد. او گفت هیچ نقشی در ادغام دو زیرمجموعه کمپانی نداشته، بلکه تمام مراحل زیر نظر دفتر سیاست‌های راهبردی سامسونگ انجام شده است. او همچنین اتهام رشوه دادن به دوست نزدیک رئیس‌جمهور را هم رد کرد و گفت هیچ اطلاعاتی از این موضوع نداشته است.

### اعتراض شبکه الجزیره

به تصمیم رژیم صهیونیستی صهیونیستی، تعطیلی دفاترش را محکوم کرد و ادعای رژیم صهیونیستی را که می‌گوید «تهادمو کراسی خاورمیانه» است ادعایی بیش نخواهد. این شبکه خبری همچنین با رد اتهام پوشش غیر حرفه‌ای مربوط به ناآرامی‌های مسجدالاقصی، اعلام کرد که تهدیدات و اقدامات «فلسطینی لازم» را در خصوص بسته شدن دفاترش اتخاذ و انجام خواهد کرد. الجزیره همچنین تاکیدمی‌کند که به «پوشش حرفه‌ای خبرهای مرتبط بااراضی اشغالی فلسطینیان، مطابق با استانداردها سازمان‌های بین المللی همچون استانداردهای افکام (اداره ارتباطات بریتانیا) ادامه خواهد داد». شبکه الجزیره در سال ۱۹۶۶ و در قطر آغاز به کار کرد و به سرعت مخاطبان گسترده‌ای در کشورهای عربی به دست آورد. الجزیره از سال ۲۰۰۶ پخش برنامه‌های خود به زبان انگلیسی را آغاز کرد. این شبکه به سی‌ان‌ان جهان عرب مشهور شده است.

### افزایش نیروهای ارتش فیلیپین در مقابله با تروریستها

با تداوم بحران در شهر مراوی جزیره میندانائو در جنوب فیلیپین، رئیس‌جمهوری این کشور از کنگره خواست بااستخدام ۲۰ هزار سرباز دیگر در ارتش برای مقابله با تروریست‌ها موافقت کند. «روردیگو دوتله» رئیس‌جمهوری فیلیپین در بی‌تداوم حضور گروه‌های تروریستی وابسته به داعش در شهر «مراوی» جزیره «میندانائو» در جنوب این کشور، خواستار موافقت کنگره بااستخدام ۲۰ هزار سرباز شد. سخنگوی رئیس‌جمهوری فیلیپین این درخواست را بخشی از تدابیر امنیتی شدید دولت مایل برای حفاظت از مناطق مورد تهدید توصیف کرد. به گزارش فرانس پرس، ارتش فیلیپین با دارا بودن ۱۲۵ هزار نیرو با تهدیدات امنیتی پرشماری از جمله گروه‌های وابسته به داعش، چریک‌های کمونیست پراکنده در سراسر این کشور و اختلافات ارضی با چین در دریای چین جنوبی روبه‌رو است.

این در حالی است که ارتش این کشور با ۱۰ جنگنده و ناوگان دریایی متشکل از کشتی‌های دست دوم، در ردیف ضعیف‌ترین کشورهای منطقه به لحاظ تجهیزات دارد.د کبری‌های بیش از دو ماه اخیر ارتش با نیرو تروریستی مانوته که با داعش اعلام بیعت کرده، تاکنون حدود ۷۰۰ کشته‌پزای گذاشته و سرزورشت ۲۹۵ نفر نیز نامعلوم است.همچنین در نتیجه بحران مراوی بیش از ۲۲۰ هزار نفر از مردم این شهر آواره شده‌اند.اشغال بخش‌هایی از شهر مراوی توسط گروه‌های تروریستی «مانوته» و «اوسیاف» در دوم خرداد سال جاری، دولت فیلیپین برای ۶۰ روز حکومت نظامی اعلام کرد که با انقضای آن در ماه‌اخیر برای یک دوره ۶۰ روزه دیگر تمدید شد. دوتله پیشتر اعلام کرده بود که حدود ۲۰ شهروند این کشور همچنان در اسارت تروریست‌ها قرار دارند که این امر شرایط حمله و تنگ تر کردن حلقه محاصره را با مشکل روبه‌رو کرده است.

### نجات پناهجویان ایرانی و عراق از سر خانه یک کامیون

نیروهای امدادی فرانسه موفق شدند ۱۰ مهاجر ایرانی و عراقی را از سر درخانه یک کامیون در جنوب غربی این کشور نجات دهند.به گزارش خبرگزاری فرانسه، راننده این کامیون در زمان توقف در یک

استراحت‌گاه‌های جاده‌ای متوجه سرس و صدای چند نفر در پشت کامیون خود شد و با تماس با اژانس مرئی تقاضای کمک کرد.به گزارش یک اردبویی محلی، ۵ تن از این پناهجویان نجات یافته کودکان و اعضای دو خانواده ایرانی و عراقی بودند. این کامیون پس از ورود به خاک فرانسه، قرار بود به بریتانیا برود. رسانه‌های محلی در مورد میدان گزارش‌می‌منتشر نکرده‌اند.اما به نظر می‌رسد که این کامیون از اسپانیا وارد فرانسه شده‌است. هفته گذشته خبر کشف و متلاشی شدن یک باند بزرگ ایرانی قاچاقچیان انسان در اسپانیا منتشر شده بود.

## یادداشت

**تغییر توان قدرت در امنیت انرژی جهانی**
**ادامه از صفحه اول**
مازاد عرضه نفت باعث سقوط قیمت نفت به پایین‌ترین سطح از ۴۰ سال گذشته شده است. اما امنیت انرژی قابل تضمین نیست. امنیت کارکرد تجارت نفت و کشورهای که به واردات وابسته هستند که اکثر تولیدکننده نفت هستند. پنجاه سال پیش از هر شبکة بشکه یک بشکه نفت توسط کشورهای آسیایی مصرف می‌شد سال گذشته از هر سه بشکه یک بشکه مورد مصرف کشورهای آسیایی بود. دهه گذشته تولید در آسیا متوسط بوده درحالیکه مصرف ۸ میلیون بشکه در روز بوده است که چین سرمدمدار مصرف کننده نفت در آسیا بوده است و در ماه ژوئن ۸٫۷۹ میلیون بشکه نفت در روز وارد کرده است. چین به عنوان کشوری آسیایی بیشترین میزان رشد اقتصادی در بیست سال گذشته را داشته اما مالکیت خودروهای چینی در دهه آینده دو برابر خواهد شد. توسعه خودروهای الکترونیکی می‌تواند واردات را محدود کند اما این امر یک دهه به طول می‌انجامد همچنین در حال حاضر تقاضای آسیا برای نفت رو به رشد است. چالش امنیتی واضح است اول امنیت تنگه هرمز و مالاکاست که در کشورهای همسایه ائن جنگ و درگیری است. دوم صادرات نفت از سوی کشورهای لیبی ، ونزوئلا و نیگاراگوئه است که وضعیت ضعیف دارند. لرزش در عربستان نیز قابل مشاهده است. سومین ریسک نیز تاثیر کشورهای واردکننده وابسته به نفت و انرژی را بازار است.

**ترجمه: فاطمه پهنندی**

**سر دبیر:** محمد نیشاپوری
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیر تحریریه:** کورش شرف‌نهایی
**مدیرتحریریه:** اقتصاد کلان؛ آلیا پیرلو، سیاسی؛ محمد نیلپوری، ریواس مانی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛مسعود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کورش شرف‌نهی، انرژی؛ محبتی آزادیان، شهرستان‌ها؛ نلدود نوربان، جامعه؛ بهنام فتح‌نایی
**واحد فنی:** مدیر فنی؛ امیر شریف صلحخواه آرایی، محمد گوهرزی، آزاده روزغی

تلفن تحریریه:۶۶۴۱۱۱۷۲-۶۶۴۲۵۷۶۶
تلفن:۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام آگهی‌ها:۶۶۴۱۱۱۸۸-۶۶۴۲۰۰۰۰
کال تلگرام: tejaratonline

پست الکترونیکی تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

سرپ کبکی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۲۳

# تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۱۷ مرداد ۱۳۹۶ • شماره ۱۰۹۵
T u e • S a u • g • 2 0 1 7

www.tejaratonline.ir

### انعکاس جنگ سرد در ارتش آمریکا

مانور ده روزه ارتش آمریکا در شرق اروپا پنجره ای به سوی به روزسانی‌ها و تاکتیک‌های فرماندهان ارتش است که زمانی از این استراتژی برای مقابله با جنگ سرد استفاده می‌شد. به گزارش نیویورک تایمز، بیس از بیش از یکدهه جنگ در عراق و افغانستان ، ارتش ایالات متحده به دنبال یادگیری مجدد مهارت‌های دوران جنگ سرد است تا در مقابل تهدید روسیه در شرق اروپا استفاده کند. تطبیق با این تهدید در سطحی گسترده خود را نشان داده است. صد تا هکتار صحرایی و خودروهای مسلح برای تطبیق با محیط سبزر اروپا دوباره رنگ خواهند شد. سربازان آمریکایی به عملیات در عراق و افغانستان عادت دارند اما اکنون باید در محیطی تازه و گروه‌های کوچکتر تمرین کنند تا مراقب حملات پهبادی یا موشکی باشند.

### سرمایه گذاری انگلیس در چین

سرمایه گذاری انگلیس در چین بهترین سود را برای این کشور در نیمه اول سال ۲۰۱۷ داشته است. به گزارش چاینا دیلی، برطبق آمار شرکت مورزینگ استرا، سرمایه گذاری در چین ۱۹ درصد سود برای سرمایه گذاران را داشته است. انگلیس علاوه بر چین در منطقه آسیا پاسیفیک نیز سرمایه گذاری کرده که سودی ۱۵ درصدی در ماه ژوئن داشته است. تحلیلگران معتقدند رشد خوب اقتصادی چین و ارزش بازارهای بورس کلبد بازگشت سرمایه‌ها به انگلیس است. در این میان آزاد سازی سرمایه گذاری توسط دولت چین در سال گذشته باعث شده تا سرمایه گذاران خارجی دسترسی بیشتری به بازارهای بورس چینی داشته باشند همچنین امکان خرید و سرمایه گذاری صندوق های سرمایه گذاری خارجی را در چین بیشتر کردند. بازار بورس و اوراق قرضه به سرمایه گذاران اجازه می دهد تا سهام چین را از طریق بورس هنگ کنگ خریداری کنند.



## واکنش کره شمالی به تحریم‌های سازمان ملل

کره شمالی در واکنش به تحریم تازه شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه این کشور، آمریکا را تهدید کرده است که بهای سنگینی بابت نقش آفرینی در اعمال این تحریم‌ها، خواهد پرداخت. به گزارش اسکای‌نیوز، کره شمالی، آمریکا را تهدید کرد که به دلیل نقش آفرینی در دور جدید تحریم‌های شورای امنیت علیه پیونگ یانگ، «بهای جنایتش» را خواهد پرداخت. دولت کره شمالی در بیانیه‌ای که خبرگزاری رسمی این کشور آن را منتشر کرده، بر موضع قبلی پیونگ یانگ در خصوص برنامه هسته‌اش ا ش تأکید کرده است و منذر کرده است تا زمانی که ایالات متحده سیاست خصمانه خود علیه کره شمالی را ادامه می‌دهد، این کشور هرگز وارد مذاکره درباره برنامه هسته‌ای خود نخواهد شد. کره شمالی خاطرنشان کرد، تحریم‌های اخیر شورای امنیت «تجاوزی شدید علیه حاکمیت ما» محسوب می‌شود و «ها در سایه تهدیدهای مستمر آمریکا، (برنامه‌های) بازدارنده هسته‌ای که در جهت دفاع از خودمان است را روی میز مذاکرات قرار نمی‌دهیم.» شورای امنیت سازمان ملل متحد، آزمایش‌های مربوط به موشک‌های بالستیک و آزمایش‌های نظامی انمی از سوی کره شمالی را منع کرده‌است. در تازه‌ترین قطعنامه صادر شده، بدون مخالفت مسکو و پکن، تحریم‌های شدیدی علیه پیونگ یانگ وضع شده‌است.



خبرنگاران برجمدار حقیقت تاریخ تجارت / علی کاشی

## بازرسی سازمان ملل در سوریه استعفا کرد



یکی از اعضای کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل متحد در سوریه ضمن انتقاد از عملکرد شورای امنیت در قبال بحران سوریه، از تصمیم خود برای کناره‌گیری از این کمیته خبر داد. اسکای‌نیوز، «کارلا دیلی بوتنی» عضو کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل در سوریه از تصمیم خود برای کناره‌گیری از این منصب خبر داد و متذکر شد که مأموریت وی به دلیل عدم حمایت سیاسی شورای امنیت سازمان ملل متحد غیرممکن شده است. دیلی بوتنی (۲۰ساله)، که پرونده‌های حقوقی در خصوص جنایات جنگی در رواندا و یوگسلاوی سابق گشوده‌است، روز گذشته در حاشیه جشنواره سینمایی «لوزارنو»، اعلام کرد که بیهوشانه استعفایش را آماده کرده است.

وی افزود: «این کمیته را که از هیچ‌گونه حمایت سیاسی برخوردار نیست، ترک خواهد کرد.» وی گفت: «تا زمانی که شورای امنیت هیچ اقدامی انجام نمی‌دهد من فاقد قدرت هستم. من قدرتی ندارم و هیچ عدالتی برای سوریه وجود ندارد.» دیلی بوتنی که پیشتر دادستان کل در سوئیس بود، در سپتامبر ۲۰۱۲ به کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل در سوریه، پیوست. مأموریت این کمیته، بررسی و ثبت رویدادهایی از جمله حملات شیمیایی در سوریه و جنایات جنگی علیه ایزدی‌ها در عراق است.»

نیروهای ارتش به رویگرد رئیس‌جمهور ونزوئلا واکنش نشان دادند

# شکست کودتاعلیه «مادورو»



نفت خیز در پی انتخابات تعیین ۵۴۵ عضو مجلس مؤسسان که روز یکشنبه در ونزوئلا برگزار شد، شدت یافت. به رغم اعتراض‌ها و اتهام‌های تقلب، نیکلاس مادورو برنامه خود برای تغییر قانون اساسی که منتقدان آن را راهی برای سقوط کشور به دیکتاتوری خوانده‌اند عملی می‌کند. کشورهای بسیاری از سراسر جهان مانند آمریکا، مکزیک، پرو، شیلی، برزیل، کلمبیا، آرژانتین، کاستاریکا، کانادا و اسپانیا بطور رسمی اعلام کردند که برگزاری انتخابات را به رسمیت نمی‌شناسند. اتحادیه اروپا نیز نتیجه انتخابات را رد کرده است. مجلس جدید مؤسسان ونزوئلا که از سیاست‌های رییس جمهوری پشتیبانی می‌کند، در نخستین جلسه خود در روز شنبه (۵ اوت) با صدور مصوبه‌ای لوئیز اورتگا دیاز، دادستان کل این کشور را که مخالف مادوروست، از مقام خود بر کنار کرد. مخالفان این اقدامات دولت سوسیالیستی ونزوئلا را تلاش‌ی برای برقراری دیکتاتوری در کشور ارزیابی کردند.

برکناری دادستان کل کشور و فشار اقتصادی همسایگان مجلس مؤسسان ونزوئلا در نخستین روز کاری خود لوئیز اورتگا، دادستان کل کشور را بر کنار کرده است. مأموران امنیتی

زخمی و هفت نفر دستگیر شده‌اند. غم‌غیر این حادثه اوضاع در ونزوئلا آرام‌گزارش می‌شود. آقای مادورو در تلویزیون این کشور ظاهر شد و به خاطر "واکنش قوی" به این حمله به‌ارتش تبریک گفت. او این حمله را "تروریستی" خواند و آن را به "مزدوران" نسبت داد و گفت که نیروهای امنیتی در جستجوی فراری‌ها هستند.

وسائل نقلیه نظامی در حال گشت‌زنی در خیابان‌های والنسیا و اطراف آن بوده‌اند و دست کم یک هلی کوپتر در عملیات جستجو شرکت دارد. دولت گفت یکی از بازداشتی‌های سرهنگی است که ترک خدمت کرده بود و بقیه غیر نظامیانی بودند که پوینفورم به تن داشتند. آقای مادورو گفت که این افراد تحت حمایت رهبران جنبش مخالف دولت بودند که در آمریکا و کلمبیا مستقرند.

■ **تنش مادورو با مخالفان**

ونزوئلا ماه‌هاست درگیر ناآرامی‌های سیاسی است. در یک طرف دولت سوسیالیستی به رهبری نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، قرار دارد که با تکیه بر ارتش این کشور، در مقابل نیروهای اپوزیسیون قرار دارد. اوضاع بحرانی این کشور

پیش از اعلام برکناری او، دفترش را محاصره کرده بودند و از ورود و خروج به آن جلوگیری می‌کردند. خانم اورنگا از منتقدان جدی نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا است. او می‌گفت که در انتخابات مجلس موسسان تقلب شده و قصد داشت این موضوع را پیگیری کند. خانم اورنگا به خبرنگاران گفت که او را بر کنار کرده‌اند تا دولت بتواند شواهد فساد و نقض حقوق بشر را پنهان کند. کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی کارائیب هم می‌گویند که ونزوئلا تنها وقتی می‌تواند به این اتحادیه باز گردد که زندانیان سیاسی را آزاد و مجلس موسسان را منحل کند. منتقدان مادورو می‌گویند که او در پی کسب اختیارات بیشتر است و این مجلس را برای همین منظور تأسیس کرده. مجلس تازه تأسیس موسسان حق تغییر قانون اساسی و انحلال پارلمان را دارد. مادورو گفته که تشکیل مجلس موسسان می‌تواند به ناآرامی‌های گسترده ماه‌های اخیر پایان دهد. وزرای امور خارجه آرژانتین، پاراگوئه، باراکوئه و ونزوئلا این تصمیم را در سائوپائولو اعلام کردند و از نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا خواستند تا زندانیان را آزاد و روند گزارش سیاسی را آغاز کند. نیکولاس مادورو ساعاتی پس از اعلام این تصمیم گفت: ونزوئلا هرگز از مرگ کوسور بیرون نمی‌رود. قلب، روح و جان ما در مرگ کوسور است. مرگ کوسور هیچ قید و شرطی برای اخراج اعضا از این اتحادیه تجاری کشورهای آمریکای جنوبی ندارد. مرگ کوسور در دسامبر سال گذشته عضویت ونزوئلا را به خاطر عدم پیروی از قوانین این بلوک به تعلیق درآورد که بار دیگر به این بلوک اقتصادی تجاری بازگردانده شد.

ونزوئلا در ماه‌های گذشته با یک بحران عمیق اقتصادی در چالش است و نرخ تورم سه رقیمی موجب گرانی و کمبود شدید کالاها ی اساسی مواد غذایی و دارو در این کشور شده است. در حالی که تنش میان آمریکا و ونزوئلا نیز روبه افزایش است و گمانه زنی‌ها درباره تحریم نفتی این کشور توسط ایالات متحده بیشتر شده است. امری که باعث نگرانی سرمایه گذاران و خریداران بازارهای نفت شده است. ونزوئلا باداشتن حدود ۳۰۰ میلیارد بشکه نفت، یکی از کشورهای غنی در جهان بوده‌اما اقتصاد این کشور در وضع بد قرار دارد. هیچ اقدام اساسی برای مدیریت بحران جدی این کشور، روی دست گرفته نشده است در مقابل تظاهرات خشونت آمیز در چهار ماه گذشته جان دست کم ۱۲۵ تن را در ونزوئلا گرفته است و تنش بین مادورو و مخالفان ادامه دارد.



یادبود قربانیان بمباران اتنمی هروشیما در بارک صلح هریشیما - EPA



سواری روی فلابی بود در فستیوال کریمه - TASS



مسابقه موج سواری سگها در کالیفرنیا - EPA

عکس روز